臺北市大安區光武里101年度里鄰工作會報會議紀錄

1、 時間：101年3月9日下午5點整

2、 地點：臺北市敦化南路一段160巷20號

3、 主持人：宋里長忠誠　                               紀錄：黃文玲
4、 市政府指導長官：

5、 上級督導人員：林視導春玫
6、 參加人員及工作報告：
	鄰別
	姓名
	鄰別
	姓名
	鄰別
	姓名

	第一鄰
	陳秀葵
	第二鄰
	駱淑錦
	第三鄰
	陳素貞

	第四鄰
	宋月嬌
	第五鄰
	陳貞珍
	第六鄰
	彭瑞珠

	第七鄰
	林哲弘
	第八鄰
	何基正
	第九鄰
	賴何月麗

	第十鄰
	鄭煌泉
	第十一鄰
	林美月
	第十二鄰
	陳麗珠

	第十三鄰

	第十四鄰
	曾德偉
	第十五鄰
	劉籃甜

	第十六鄰
	方國華
	第十七鄰
	林銓錄
	第十八鄰
	楊金桂

	第十九鄰
	洪阿華
	第二十鄰
	李金喜
	第二十一鄰
	張文顯

	第二十二鄰
	李陳信
	第二十三鄰
	黃麗玉
	第二十四鄰
	蔡林敏慈

	第二十五鄰
	陳銀貴
	第二十六鄰
	林資賓
	第二十七鄰
	張蘇沾

	第二十八鄰
	廖瑞卿

	單位
	職稱
	簽到
	工作報告摘要
	備註

	臺北市政府民政局

	大安區公所
	視導
	林春玫
	工作宣導

	大安區戶政事務所
	課員
	吳惠容
	戶政工作宣導

	大安區清潔隊
	巡查員
	黃忠誠
	宣導鄰里清潔各項工作事宜

	敦南派出所

	大安區健康服務中心
	護士
	丁姿池
	保健業務宣導

	大安稅捐處

	國稅局大安稽徵所

	里辦公處
	里長
	宋忠誠
	里內業務會報

	里辦公處
	里幹事
	黃文玲

1、 主席致詞：略

2、 里辦公處工作報告：如書面資料

3、 各出列席單位報告：略
4、 討論事項：
提案一
案由：研商101年度『里鄰建設服務經費』執行計畫案。

說明：本里101年度『里鄰建設服務經費』總計補助新台幣叁拾萬元整，依『臺北市里辦公處支用里鄰經費管理要點』之規定，支用『里鄰建設服務經費』需召開年度『里鄰工作會報』提案討論表決通過。

辦法：101年度『里鄰建設服務經費』辦理項目，請與會鄰長研商議決(附件一)。

決議：現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。
提案二

案由：研商101年度推行『睦鄰互助聯誼活動』實施計畫案。

說明： 活動依據：依據大安區公所101年1月4日北市安民字第10130004500號函暨依

      臺北市政府民政局100年12月30日北市民治字第10033787300號函辦理。

辦法：活動項目、時間、地點請與會鄰長研商議決。

決議：預計辦旅遊活動，現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。
提案三

案由：研商101年度『鄰長自強活動』實施計畫案。依據大安區公所101年1月9日北市安民字第10130013900號函暨依據臺北市政府96年9月3日府授民二字第09632596800號函修訂「臺北市各區公所辦理里、鄰長自強活動注意事項」辦理。
辦法：活動項目、時間、地點請與會鄰長研商議決。

決議：預定以市政參觀及聚餐方式辦理，現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。
提案四
案由：研商101年度『第二殯儀館回饋金』實施計畫案
說明 : 依據『臺北市殯儀館回饋地方自治條例』辦理。本里101年度『臺北市第二殯儀館回饋地方經費』總計補助新台幣計＄235874元整。依『臺北市里辦公處支用里鄰經費管理要點』之規定，需召開年度『里鄰工作會報』提案討論表決通過。

辦法：101年度『第二殯儀館回饋金』辦理項目，請與會鄰長研商議決(附件二)。
決議：現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。
提案五
案由：研商本里101年度里民活動場所課程表暨活動項目、場次安排有關事宜案。

說明:擬訂本里101年度里民活動場所課程表暨各項活動內容、場次一覽表，並宣
     導里民踴躍報名參加。

1、 里民活動場所開放時段暫定如下：

◎每週一至週五分上、下午、晚間三個時段開放：

＊上午時段＞上午九時至十二時

 ＊下午時段＞下午二時至五時
 ＊晚間時段＞下午六時至九時，(晚間時段由里長酌情開放)。
  ◎週六及週日分上午、下午及晚間時段視里民需求酌情開放。

辦法: 課程表請與會鄰長研商議決
決議：現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。

提案六、
案由：研商本里101年度『源頭減量,資源回收補助款』實施計畫案
說明：依據「臺北市里辦公處之用里鄰經費管理要點」第二條規定提出討論。

辦法：101年度『資源回收補助款』補助新台幣計＄66020元整,擬辦理資源回收參訪講習活動，請與會鄰長研商議決。
決議：現聘任鄰長28位，出席27位，無異議照案通過。

伍、臨時動議

提案一、

案由：3鄰鄰長提議：

       1.忠孝東路4段77巷設有行人用道，車輛時常佔用，影響行人安全。

       2.劃線不清楚.

決議： 1.請林議員奕華助理處理。

       2.請里幹事以市容查報處理劃線問題。
提案二、

案由：18鄰鄰長提議：復興南路1段79巷2邊的紅線劃線不清楚.

決議：請里幹事以市容查報處理劃線不清楚問題。
提案三、

案由：22鄰鄰長提議：復興南路1段107巷5弄13、16、17、18、19號巷內夜店，時

      於晚上喧鬧，長期影響居民安寧，惠請處理

決議：里長先前已於2月22日上「里長公文園地」反映此事，相關單位亦做處理，此次

      會議因里民再度反映，會再上網「里長公文園地」再次反映，惠請相關單位持處

      理勸導或取締。

提案三、
案由：16鄰鄰長提議：市民大道4段66號暨福成宮旁迴轉道附近，設計不甚理想，每月

      幾乎都有出車禍，惠請處理。

決議：里長會請議員會同辦會勘，請相關單位處理。

提案四、
案由：19鄰鄰長提議：大安路1段16巷、19、51巷無監視器，及復興南路1段107

      巷5弄兩邊巷口，惠請設置監視器。

決議：因舊有監視器將於今年會拆除，故里長之前於2月曾上「里長公文園地」，惠請

      增設監視器；因應此次開會，里民反應為加強里內治安，將再上「里長公文園

      地」，惠請相關單位儘速增設監視器，以因應里內治安需求。
陸、主席結論

柒、上級督導員講評
捌、散會
4